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ÖNSÖZ 

Yurdumuz, soğuk kış günlerinin etkisine girdi ve giderek etkisini arttıran soğuk havalar 

beklenmekte. Bu günlerde sert hava koşullarıyla mücadele edenler yalnız biz insanlar değiliz. 

Sokakta yaşamlarını sürdüren birçok hayvan da aynı durumla çok daha zor şartlarda mücadele 

etmek durumunda kalıyor. Özellikle bu şartlarda yiyecek ve su bulamayan hayvanlar ölüm kalım 

mücadelesi veriyor. Kış şartlarında sokak hayvanlarının yiyecek bulma imkanının düşük olması 

nedeniyle yiyecek ihtiyaçlarının karşılanması önem arz ediyor. Bu durumda onların hayatı biz 

insanların vicdan ve insafına kalıyor. Sokak hayvanlarının hayatta kalmalarını sağlamak için 

onlara su ve yemek vermeyi ihmal etmemeliyiz. Sokak hayvanlarına yardım etmenin insanların 

sorumluluğu olduğunu bilmeli ve bu duruma uygun şekilde davranmalıyız.  

Sokak hayvanları denildiğinde her ne kadar gözümüzün önünde kediler ve köpekler 

canlansa da kuşları da unutmamalıyız. Kuşlar da diğer sokakta yaşayan hayvanlar gibi bu soğuk 

günlerde düşünülmesi gereken canlılardır. Yapılacak küçük şeyler minik dostlarımız için hayat 

kurtarıcı olabilir.  

Sokak hayvanlarının su ve yiyecek ihtiyaçlarını karşılamada önemli bir bütçe ayrılması 

gerekmiyor. Hayal gücü ve eldeki imkanlar kullanılarak onlar için hayati olan gereksinimlerin 

sağlanması mümkün. Onlar hayatımızın her anında var olan içimizi ısıtan, yüzümüzü güldüren ve 

vicdanımızı hatırlatan canlılar. Sokak hayvanları için özellikle bu soğuk havalarda elimizden 

geleni yapmalıyız. 
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ÖZET 

“Merhamet Ilıktır” projesinde, Tortum Meslek Yüksekokulu’nda Bilgisayar Teknolojileri 

Bölümü’nde öğrenim görmekte olan araştırma ekibindeki öğrenciler tarafından atık malzemeler 

kullanılarak kuşlar için yemlikler hazırlandı. Hazırlanan yemlikler Tortum ilçesinde belirli 

yerlerde bulunan ağaçların dallarına kurdele yardımıyla asıldı. Böylece yemliklere kuşların 

kolayca ulaşmaları sağlanarak onların zorlu kış şartlarında açlıktan ölmelerinin önüne geçilmesi 

amaçlandı. Projenin uygulanmasıyla proje ekibinde yer alan öğrencilerin sorumluluklarının 

bilincinde olarak istekli ve hevesli olarak davrandıkları bunun yanında sokakta yaşayan canlılar 

için bir şeyler yapmış olmanın vermiş olduğu huzur, mutluluk ve rahatlama gibi olumlu duygular 

hissettirdikleri sezildi. 

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma 

Merkezi tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Sokak hayvanları, Kuş, Kuş yemliği 
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesidir. 

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje ekibi tarafından 11.11.2021 tarihinde Tortum ilçesinde gerçekleştirilmiştir. 

Projenin Uygulanışı 

Projenin uygulanması için gerekli malzemeler, proje ekibi tarafından temin edildi. Kuş 

yemliklerinin yapılmasında 1 paket kuşyemi, 20 adet bitmiş havlu rulo, makas, ip, renkli 

kurdeleler, pekmez kullanıldı. Biten havlu rulolar iki parçaya ayrılarak biraz pekmeze sürüldü, 

sürüldükten sonra kuşyemine bulanarak kuşlar için yemlikler hazırlandı. Hazırlanan yemlikler 

Öğr. Gör. Hacer BUKETÇİ danışmanlığında Tortum Meslek Yüksekokulu’nda Bilgisayar 

Teknolojileri Bölümünde öğrenim görmekte olan proje ekibi tarafından Tortum ilçesinde 

bulunan ağaçlara asılarak kuşların yeme ulaşması sağlandı. 
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PROJE UYGULAMASINA AİT GÖRSELLER 

 
Projede kullanılan malzemeler 

 

 
Kuş yemliklerinin yapım aşaması-1 
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Kuş yemliklerinin yapım aşaması-2 

 

 
Kuş yemliklerinin yapım aşaması-3 
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Kuş yemliklerinin yapım aşaması-4 

 

 
Kuş yemliklerinin yapım aşaması-5 
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Kuş yemliklerini ağaçlara asma aşaması-1 

 

 
Kuş yemliklerini ağaçlara asma aşaması-2 
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Kuş yemliklerini ağaçlara asma aşaması-3 

 

 
Kuş yemliklerini ağaçlara asma aşaması-4 
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Kuş yemliklerini ağaçlara asma aşaması-5 

 

 
Kuş yemliklerini ağaçlara asma aşaması-6 
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SONUÇLAR 

Bu proje ile özellikle soğuk havalarda yiyecek bulamayan ve hayatta kalma mücadelesi 

veren kuşlar için atık malzemeler kullanılarak yemlikler hazırlandı. Projede sokak hayvanlarının 

su ve yiyecek ihtiyaçlarını karşılamada önemli bir bütçe ayırmaya gerek duyulmaksızın atık 

malzemeler kullanılarak da bir şeyler yapılabileceğine dikkat çekilmek istendi. 

Proje ekibinde yer alan araştırmacıların proje hazırlıklarında istekli ve hevesli 

davrandıkları gözlemlendi. Proje uygulanırken ve daha sonraki aşamada da bir canlıya yardım 

etmiş olmanın vermiş olduğu huzuru, mutluluğu ve rahatlamayı hissettikleri sezildi.  

Projemizi destekleyerek akademisyen ve öğrenciler için çok önemli bir aktivite ortamı 

sağladığından dolayı Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma 

Merkezi’ne teşekkür ederiz. 


